EDITAL RETIFICADOR Nº 002/2023 REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2022 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA MUTUM E DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM

LEANDRO FELIX PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL por meio da sua COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO
PÚBLICO nº 001/2022, nomeada pela Portaria nº 186 de 29 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação nº 002/2023 ao Edital nº 001/2022 do

Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro
de Pessoal Efetivo da Prefeitura de Nova Mutum-MT, em conformidade com a oferta de vagas constante do Anexo II deste Edital,
para atuação junto as Secretarias  Municipais da Prefeitura de Nova Mutum - MT.

Onde se lê:
5.1.2 No ato da inscrição, o candidato deverá optar apenas por um cargo/função, dentre os previstos neste Edital.

Leia-se:
5.1.2 O candidato poderá efetuar mais de uma inscrição e optar por mais de um cargo/função, dentre os previstos neste
Edital, desde que não haja conflito nos horários de prova.

Incluir

5.1.2.1 As multiplas inscrições são de inteira responsabilidade do candidato, eximindo-se a Prefeitura Municipal de Nova
Mutum-MT e o Instituto Selecon de quaisquer atos ou fatos decorrentes destas.

Onde se lê:
5.1.8.1 O cancelamento das inscrições terá como base os procedimentos descritos abaixo:
a) será considerada válida e efetivada apenas a última inscrição gerada no site e paga pelo candidato.
b) para a isenção, será considerada válida e efetivada apenas a última inscrição deferida.

Leia-se:
5.1.8.1 O cancelamento das inscrições terá como base os procedimentos descritos abaixo:
a) será considerada válida e efetivada apenas a inscrição gerada no site e paga pelo candidato.
b) para a isenção, será considerada válida e efetivada apenas a inscrição deferida.

ANEXO VII - EXAMES CLÍNICOS OBRIGATÓRIOS POR CARGOS

Onde se lê:

24 Engenheiro Civil
Graduação em Engenharia Ambiental
com registro no respectivo Conselho.

Hemograma
Glicemia de jejum
ECG com laudo a partir de 40 anos
Tipagem sanguínea
PSA total para Homens acima de 40 anos
Colpocitologia oncótica (mulheres acima dos 35 anos de
idade)
RX de Tórax Pa e Perfil com laudo
RX de Coluna lombar Pa e Perfil com laudo
Carteira de Vacinação Atualizada.

Leia-se:

24 Engenheiro Civil
Graduação em Engenharia Civil com
registro no respectivo Conselho.

Hemograma
Glicemia de jejum
ECG com laudo a partir de 40 anos
Tipagem sanguínea
PSA total para Homens acima de 40 anos
Colpocitologia oncótica (mulheres acima dos 35 anos de
idade)
RX de Tórax Pa e Perfil com laudo
RX de Coluna lombar Pa e Perfil com laudo
Carteira de Vacinação Atualizada.

Nova Mutum/MT, 23 de janeiro de 2023

EDNA BONETTI

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA
DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022